

Sprawozdanie merytoryczne Zarządu Fundacji Niebieski Wiatrak za 2025

To był rok pełen wspólnych chwil, emocji i inspirujących wydarzeń! Fundacja Niebieski Wiatrak w 2025 roku zrealizowała szereg inicjatyw, warsztatów i wyjazdów, dzięki którym podopieczni, ich rodziny oraz lokalna społeczność mogli spotykać się, uczyć i bawić w przyjaznej, integracyjnej atmosferze. Zaczynamy od końca:

14 grudnia

13. Niebieskie Mikołajki W tym roku spotkaliśmy się w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Żychlinie, gdzie wspólnie z podopiecznymi Fundacji Niebieski Wiatrak oraz zaproszonymi gośćmi przeżyliśmy wyjątkowe, pełne radości i wzruszeń chwile. Prezes Fundacji powitała uczestników wydarzenia oraz szacownych gości – sponsorów i przyjaciół naszej Fundacji: Tomasza Rzymkowskiego Posła na Sejm RP, Grzegorza Ambroziaka Burmistrza Żychlina, Agnieszkę Sidwę Przewodniczącą Rady Miejskiej oraz Edytę Ledzion Radną Powiatu Kutnowskiego, która z „Niebieskim Wiatrakiem” jest można powiedzieć od zawsze.

Zaproszeni goście złożyli podopiecznym Fundacji serdeczne życzenia ciepłych, spokojnych Świąt Bożego Narodzenia, a naszej Fundacji życzyli kolejnych inspirujących pomysłów i nowych wyzwań.

Zanim pojawił się długo wyczekiwany Święty Mikołaj, dla wszystkich zatańczyła Lenka Grochocka, wprowadzając nas w prawdziwie świąteczny nastrój. Następnie nasi podopieczni otrzymali piękne i smaczne paczki oraz specjalne puchary.

Podczas spotkania nie zabrakło także zajęć plastycznych oraz słodkiego poczęstunku, które sprawiły wszystkim wiele radości.

30 listopada

Od 1 września do 30 listopada Fundacja realizowała zadanie „Pod skrzydłami niebieskiego wiatraka – świetlica bez barier” z Rządowego Programu wsparcia organizacji pozarządowych Moc Małych Społeczności – edycja 2025

Beneficjentami projektu byli : korzystający z porad specjalistów Wiatraki kołyszą horyzont – cykl spotkań ze specjalistami, uczestnicy warsztatów

Wiatrak nakręca integrację. Warsztaty manualne - plastyczno-terapeutyczne-integracyjne, warsztatów Hortiterapia - rehabilitacja poprzez uprawianie ogrodnictwa, uczestniczący w wykładach, uczestnicy Integracyjnego konkursu plastycznego - "Niepełnosprawność bez barier i w Wycieczce do Arboretum.

- 20 godzin specjalisty: terapeuty lub psychologa lub logopedy lub pedagoga specjalnego
- 2 wykłady otwarte dla opiekunów, wolontariuszy, rodziców, którzy na co dzień pracują lub chcą pracować na rzecz włączenia społecznego;
- 1 konkurs pn. "Niepełnosprawność bez barier" dla dzieci ze spektrum autyzmu i niepełnosprawnościami oraz przyjaciół w normie
- 1 wycieczka rehabilitacyjno-krajoznawcza
- 2 warsztaty plastyczno-manualne - terapeutyczne dla dzieci ze spektrum autyzmu i niepełnosprawnościami oraz przyjaciół w normie
- 2 warsztaty z hortiterapii dla dzieci ze spektrum

Łącznie ze wszystkich warsztatów oraz wycieczki skorzystało 40 osób ze spektrum autyzmu i niepełnosprawnościami. Nie wszyscy korzystali z tych samych zajęć czy propozycji stąd większa niż zakładana liczba osób uczestniczących w projekcie. 40 osób neurotypowych; 10 osób w normie w warsztatach manualno-integracyjnych; 20 rodziców i 56 dzieci biorących w konkursie integracyjnym. pierwszą dostępną, przyjazną i bezpieczną przestrzeń dla osób ze spektrum autyzmu oraz z niepełnosprawnościami intelektualnymi. Powstanie świetlicy znacząco wzmocniło lokalny system wsparcia, oferując osobom w spektrum autyzmu, a najważniejsze tym poza edukacją miejsce, w którym mogą rozwijać swoje umiejętności, budować kompetencje społeczne, emocjonalne i poznawcze oraz przede wszystkim doświadczać akceptacji i poczucia przynależności. Głównym celem inicjatywy było stworzenie środowiska przyjaznego neuroatypowym osobom – przestrzeni, w której każdy uczestnik może funkcjonować zgodnie z własnym tempem, potrzebami i możliwościami. Dzięki różnorodnym działaniom – takim jak warsztaty integracyjne, zajęcia rozwijające talenty, wsparcie specjalistów, hortiterapię - rehabilitację poprzez drzewa i rośliny oraz wycieczkę do Arboretum w Rogowie – jednego z największych ogrodów w Polsce – uczestnicy mieli okazję odkrywać swoje mocne strony, rozwijać samodzielność i wzmacniać relacje społeczne. Projekt odegrał również ważną rolę w integracji lokalnej społeczności. Wspólne aktywności, w których brali udział zarówno uczestnicy w spektrum, jak i ich rówieśnicy oraz rodziny, promowały postawy otwartości, empatii i zrozumienia. Świetlica stała się miejscem budowania odporności społecznej – przeciwdziała izolacji, wspiera rodziców i opiekunów, a także zwiększa świadomość mieszkańców małej miejscowości w zakresie zdrowia psychicznego i potrzeb osób neuroróżnorodnych. Dzięki zaangażowaniu organizatorów, specjalistów i całej społeczności świetlica stała się prawdziwą ostoją – miejscem, w którym nikt nie czuje się wykluczony, a każdy ma szansę na rozwój, relacje i radość ze wspólnego bycia razem.

24 sierpnia

Fundacja Niebieski Wiatrak wzięła udział w Święcie Plonów w Żychlinie. Podczas wydarzenia mieliśmy ogromną przyjemność spotkać się z mieszkańcami i gośćmi, którzy wspólnie celebrowali tradycję dożynek. Na naszym stoisku czekało wiele atrakcji – animacje dla dzieci, rękodzieło oraz dużo dobrej energii i uśmiechu.

Jak co roku dużym zainteresowaniem cieszyły się także nasze wyjątkowe wianki wykonane z żywych kwiatów i zielonych roślin. Ich naturalne piękno i cudowny zapach przyciągały wielu odwiedzających.

23 sierpnia

Fundacja Niebieski Wiatrak była częścią tegorocznych Dni Żychlina 2025! Mieliśmy ogromną przyjemność bawić się razem z mieszkańcami podczas kolejnego dnia świętowania – Urodzin Miasta. Na terenach rekreacyjnych przy ul. Łąkowej przygotowaliśmy dla Was wiele atrakcji, które przyciągały zarówno dzieci, jak i dorosłych.

Na naszym stoisku można było skorzystać m.in. z: kolorowych warkoczyków i farbowania włosów, tatuaży i animacji, popcornu oraz pysznej lemoniady

Całość odbywała się w wyjątkowej, radosnej atmosferze, którą dopełniały koncerty wspaniałych artystów. Na scenie wystąpili m.in. Zosia Karbowski z uczniami warsztatów wokalnych, Łydką Grubasa oraz Poparzeni Kawą Trzy.

10 sierpnia

Mieliśmy okazję odwiedzić Pomerdaną Farmę w Lekaszynie – miejsce, w którym natura spotyka się z terapią, a zwierzęta stają się najlepszymi towarzyszami i... nauczycielami empatii. Pierwsze chwile spędziliśmy na spokojnym poznawaniu zwierząt, karmieniu i głaskaniu — idealny wstęp do dalszych atrakcji. Zwierzęta takie jak alpaki, osiołki, krówka Walentynka czy konie, pomogły nam na chwilę zwolnić i się wyciszyć.

Jednym z wyjątkowych momentów dnia była przejażdżka konna. Zarówno najmłodsi, jak i dorośli mogli poczuć magię kontaktu z tymi majestatycznymi zwierzętami. Dla wielu była to pierwsza okazja, by spojrzeć na świat z końskiego grzbietu, a uśmiechy mówiły same za siebie. Część integracyjna dostarczyła jeszcze więcej emocji! Rzut kaloszem okazał się hitem dnia – zarówno dzieci, jak i dorośli walczyli o najdalszy lot w atmosferze śmiechu i dopingu. Do tego tory przeszkód, sztafety i inne gry zespołowe sprawiły, że integracja stała się naturalna i pełna radości. Na zakończenie wspólnie upiekliśmy kielbaski. Było to idealne zwieńczenie pełnego wrażeń dnia.

Ten wyjazd pokazał nam, jak ważny jest czas spędzony razem – w naturze, w otoczeniu zwierząt i ludzi o otwartych sercach. Pomerdana Farma to nie tylko miejsce – to energia, która łączy, wspiera i zostaje w pamięci na długo.

Wycieczka została zorganizowana dzięki otrzymanemu od Gminy Żychlin wsparciu finansowemu na realizację zadania pod nazwą: „Niebieskie wakacje bez barier”

6 lipca

Podopieczni Fundacji Niebieski Wiatrak wybrali się na wyjątkową wakacyjną wycieczkę do Siedliska Besiekiery – przy ruinach zamku.

Czekał na nas dzień pełen atrakcji, ciekawych odkryć i wspólnej zabawy na łonie natury. Podczas spotkania zastanawialiśmy się między innymi: skąd bierze się mleko i przetwory mleczne, co piją krowy oraz jak dawniej robiono masło.

Nie zabrakło także praktycznych zajęć – nasi podopieczni mogli spróbować własnych sił w tradycyjnym robieniu masła oraz przygotowywaniu koziółków. Była to nie tylko świetna zabawa, ale również okazja do poznania dawnych wiejskich zwyczajów i pracy.

Całemu dniu towarzyszyło dużo śmiechu, radości i relaksu w pięknym otoczeniu natury. To była niezapomniana wakacyjna przygoda, którą na długo zapamiętamy!

21-22 czerwca

Wsparliśmy inicjatywę - charytatywną zbiórkę na ratowanie wzroku Zuzi Głuchowskiej. Zuzia bardzo słabo widzi. Aby powrócić do sprawności musi przejść zabieg impulsami elektronicznymi, które pobudzą jej nerwy wzrokowe do regeneracji. Na zabieg ten potrzebna jest kwota 70 tys. złotych, dlatego ważna jest każda, nawet najmniejsza kwota wspierająca. Zabieg to światło w tunelu prowadzącym do powrotu do zdrowia. Jedyne, co hamuje to koszty, które są dla rodziny Zuzi bardzo wysokie.

31 maja

Fundacja Niebieski Wiatrak miała przyjemność wziąć udział w Dniu Dziecka zorganizowanym przez Gminę Żychlin.

Tego dnia na najmłodszych mieszkańców gminy czekało mnóstwo atrakcji, a piękna pogoda i wspaniała atmosfera sprawiły, że wspólna zabawa była jeszcze radośniejsza. Na

naszym stoisku dzieci mogły skorzystać z przygotowanych przez Fundację atrakcji i spędzić czas w kreatywny oraz pełen uśmiechu sposób.

8 maja

Podopieczni oraz członkinie Fundacji Niebieski Wiatrak wzięli udział w wyjątkowym wydarzeniu sportowym „Trzymaj formę z Konopnicką”, zorganizowanym w ramach obchodów 65-lecia Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 1 im. Marii Konopnickiej w Kutnie.

Wydarzenie było dedykowane dzieciom, młodzieży oraz dorosłym z niepełnosprawnościami. Uczestnicy stanęli na starcie biegów przełajowych, które odbyły się w Parku Wiosny Ludów, a całemu spotkaniu towarzyszyła wspaniała, sportowa atmosfera.

Oficjalnego otwarcia biegu dokonali Daniel Kowalik – Starosta Kutnowski oraz Elżbieta Jałowska, dyrektor Ośrodka.

3 maja

Fundacja Niebieski Wiatrak wzięła udział w Kutnowskim Pikniku Organizacji Pozarządowych, który odbył się w Kutnie i był połączony z Patriotycznym Piknikiem Rodzinnym.

W Parku Traugutta, pod naszym niebieskim namiotem, prezentowaliśmy działalność Fundacji, a także zapraszaliśmy mieszkańców do wspólnej zabawy. Na odwiedzających czekało wiele atrakcji – duże bańki mydlane, strzelanie z łuku oraz plectenie kolorowych warkoczków.

27 kwietnia

Popołudnie w Żychlinie upłynęło w wyjątkowej, radosnej atmosferze podczas Niebieskiego Pikniku Integracyjnego zorganizowanego przez Fundację Niebieski Wiatrak.

Przy Żychlińskim Domu Kultury spotkaliśmy się z rodzinami osób w spektrum autyzmu oraz osobami z niepełnosprawnościami, wspólnie kończąc obchody Światowego Miesiąca Świadomości Autyzmu. Wcześniej rozpoczęliśmy je w Kutnie Marszem Na Niebiesko, a niedzielny piknik był pięknym zwieńczeniem tych działań.

Wydarzenie rozpoczęły występy młodych artystek z sekcji ŻDK. Na scenie wspaniale zaśpiewały: Amelia Wichrowska, Martyna Lewandowska, Izabela Świątkowska oraz Amelia Kubiak, wprowadzając wszystkich w doskonały nastrój.

Na uczestników czekało wiele atrakcji – dmuchana zjeżdżalnia, spotkanie z alpakami, animacje, ogromne bańki mydlane, kolorowe tatuaże oraz pokazy i zabawy przygotowane przez druhów z OSP Żychlin. W parku przy ŻDK można było również podziwiać wyjątkowe pojazdy retro dzięki Stowarzyszeniu Miłośników Starej Motoryzacji i Maszyn Rolniczych RETRO-ŁOWICZANKA, a niektórzy uczestnicy mieli nawet okazję usiąść za ich kierownicą.

Podczas pikniku można było także skorzystać z materiałów informacyjnych przygotowanych dla rodzin oraz porozmawiać ze specjalistami z Fundacji.

2 kwietnia

Świeciliśmy w Kutnie na niebiesko. Dwunasty raz ulicami miasta róż przeszedł Marsz Na Niebiesko podczas Światowego Miesiąca Świadomości Autyzmu. Jak co roku organizuje go Fundacja Niebieski Wiatrak.

W marszu oprócz przedszkolaków, uczniów szkół i ośrodków dla osób z niepełnosprawnościami, organizacji pozarządowych działających na rzecz osób ze spektrum autyzmu, wzięli udział Daniel Kowalik, Starosta Kutnowski, Mariusz Sikora Prezydent Miasta Kutna, Zbigniew Wdowiak Zastępca Prezydenta, Janusz Kołodziejski radny miejski oraz Dyrektor Biura Poselskiego Posła na Sejm RP Tadeusza Woźniaka, Jacek Saramonowicz z Gminy Kutno, Liliana Urbańczyk-Wójcik Dyrektor Centrum Kultury Gminy Kutno oraz dyrektorzy, nauczyciele, rodzice i opiekunowie osób z niepełnosprawnościami.

Tym razem w marszu wzięło udział znacznie więcej osób niż w ubiegłym roku, co świadczy o trafilaniu propagowania świadomości autyzmu do placówek oświatowych i mieszkańców. Mariusz Sikora Prezydent Kutna podziękował wszystkim za tak liczne przybycie, podkreślił jak bardzo jest istotne, że wspólnie poruszamy ważną tematykę uwrażliwiania i uświadamiania mieszkańców na problemy osób ze spektrum autyzmu. Daniel Kowalik pozdrowił dzieci i młodzież, również podziękował za obecność i bycie na niebiesko nie tylko w kwietniu.

23 marca

Kreatywne warsztaty wiosenne dla naszych podopiecznych cieszyły się dużym powodzeniem.

Podczas spotkania uczestnicy z dużym zaangażowaniem przygotowywali wiosenne dekoracje – powstały między innymi uroczyste zajaczkę, które wprowadziły wszystkich w radosny, świąteczny nastrój.

Warsztaty były okazją nie tylko do rozwijania kreatywności i zdolności manualnych, ale także do wspólnego spędzenia czasu w miłej, pełnej uśmiechu atmosferze.

26 stycznia

Wspólnie z Żychlińskim Domem Kultury Fundacja Niebieski Wiatrak włączyła się w grę z WOŚP, zamieniając Gminę Żychlin w prawdziwie czerwone serce akcji!

Na naszym WOŚP-owym stoisku każdy, kto wsparł akcję datkiem do puszek, mógł zrobić sobie tatuaż, nabyć breloczek z gliny, makramy oraz inne drobne rękodzieło. Dodatkowo przekazaliśmy na licytację obraz wykonany haftem diamentowym, który trafił w ręce wspaniałych wolontariuszy i Pani Dyrektor ŻDK.

Największym powodzeniem cieszył się jednak gorący, świeżo prażony popcorn, który rozgrzewał wszystkich uczestników.

Marzena Woźniak

Prezes Zarządu Fundacji Niebieski Wiatrak